[image: image1.wmf]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ВЫШНЕВОЛОЦКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

11.05.2017                                 г. Вышний Волочёк                                  №  249
О внесении изменений в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Вышневолоцкий район» Тверской области
В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2016 г. № 494-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Вышневолоцкого района Тверской области, Собрание депутатов Вышневолоцкого района
РЕШИЛО:
1. Внести в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Вышневолоцкий район» Тверской области, утвержденное решением Собрания депутатов Вышневолоцкого района от 23.12.2009 № 113 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Вышневолоцкий район» Тверской области» (с изменениями от 29.07.2015 № 118) следующие изменения:
1.1. подпункт 1 пункта 1.3 изложить в следующей редакции:

«1) проект Устава муниципального образования Вышневолоцкий район Тверской области (далее - Устав), а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный Устав, кроме случаев, когда в Устав вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов Тверской области в целях приведения Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;»;
1.2. подпункт 2 пункта 2.3.1 изложить в следующей редакции:

«2) заблаговременно оповещает жителей Вышневолоцкого района о времени и месте проведения публичных слушаний, а также обеспечивает заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта Вышневолоцкого района посредством опубликования  соответствующей информации в официальном печатном издании и на официальном сайте в сети Интернет;».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Муниципальный вестник. Вышневолоцкий район», а также подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Вышневолоцкий район» в сети Интернет.
Глава Вышневолоцкого района                                                                    Н.П. Рощина
Заместитель  председателя  Собрания депутатов

Вышневолоцкого района                                                                               Д.Г. Калинин

_1439011645.doc
[image: image1.png]